РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05 апреля 2021 года        № 22

«О внесении изменений в Постановление администрации

Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района

 республики Крым №115 от 16.09.2019г. «Об утверждении

Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет льготной

 категории граждан, в целях, предоставления земельного

 участка бесплатно в собственность или аренду, для

индивидуального жилищного строительства, ведения

дачного хозяйства, садоводства или ведения личного

подсобного хозяйства на территории Вилинского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»

В  целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций

при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг,

обеспечения публичности открытости данной деятельности, повышения качества и

доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об Организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Законом Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», Постановлением

Совета министров Республики Крым от 10.02.2015 №41 «Об утверждении Порядка

ведения очерёдности граждан на получение в собственность (аренду) земельного

участка, находящегося в собственности Республики Крым или муниципальной

собственности», руководствуясь Уставом Вилинского сельского поселения,

администрация Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым, рассмотрев протест прокуратуры Бахчисарайского района от

31.03.2021 года № 42-2020/Прдп16-21-20350004

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  Постановление администрации Вилинского

сельского поселения Бахчисарайского района республики Крым №115 от

/

2

16.09.2019г. «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет льготной категории граждан, в

целях, предоставления земельного участка бесплатно в собственность или

аренду, для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного

хозяйства, садоводства или ведения личного подсобного хозяйства на территории

Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»»:

1.1.  В Приложение  к постановлению администрации Вилинского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым от  16.09.2019г. № 115,

Раздела 2 Стандарт предоставления муниципальной услуги, подраздела 2.6.

Исчерпывающий перечень документов, необходимых для получения

муниципальной услуги, п. 2.6.1. подпункт 11 исключить,  оставив параграф:

«Для инвалидов  — сведений об инвалидности, администрация

Вилинского сельского поселения запрашивает в федеральном реестре

инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном

реестре инвалидов на основании предоставленных заявителем документов.»

1.2. Исключить подпункты 1-4 пункта 2.8.2 в Приложении  к постановлению

администрации Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым от  16.09.2019г. № 115

1.3. Пункт 2.6.1 Приложения  к постановлению администрации Вилинского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от

16.09.2019г. № 115 изложить в следующей редакции:

«Для включения в Список заявитель или его представитель подает в

администрацию Вилинского сельского поселения в письменном виде Заявление:

для категорий граждан, указанных в пунктах 1-7 части 1 статьи 4 Закона, по

форме согласно приложению 1 к Порядку, утвержденному Постановлением Совета

министров Республики Крым от 10.02.2015 года №41;

для категории граждан, указанной в пункте 8 части 1 статьи 4 Закона, по форме

согласно приложению 2 к Порядку, утвержденному Постановлением Совета

министров Республики Крым от 10.02.2015 года №41;

для категории граждан, указанной в пункте 9 части 1 статьи 4 Закона, по форме

согласно приложению 3 к Порядку, утвержденному Постановлением Совета

министров Республики Крым от 10.02.2015 года №41;

для категории граждан, указанной в пункте 10 части 1 статьи 4 Закона, по

форме согласно приложению 4 к Порядку, утвержденному Постановлением Совета

министров Республики Крым от 10.02.2015 года №41.

В Заявлении также указываются сведения о лицах, совместно проживающих с

заявителем:

1) фамилия, имя и отчество (при наличии);

2) дата и место рождения;

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4D9DA04F-6DEF-4D7E-B43A-0FAFD797FD54
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4D9DA04F-6DEF-4D7E-B43A-0FAFD797FD54
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4D9DA04F-6DEF-4D7E-B43A-0FAFD797FD54
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4D9DA04F-6DEF-4D7E-B43A-0FAFD797FD54

/

3

3) документ, удостоверяющий личность (вид, серия и номер, когда и каким

органом, учреждением выдан);

4) степень родства.

1.4. Исключить Приложение №1 к Административному регламенту «Постановка

на учет льготной категории граждан, в целях, предоставления земельного

участка бесплатно в собственность или аренду, для индивидуального

жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, садоводства или

ведения личного подсобного хозяйства на территории Вилинского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым», утвержденного

Постановлением  администрации Вилинского  сельского поселения

Бахчисарайского района республики Крым №115 от 16.09.2019г.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Вилинского сельского поселения      А.К.Шабалов